
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3217 

Determina di settore n. 702 del 26-11-2014 
(n. 2054 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ DEL PERDONO 2014. LIQUIDAZIONE EVENTO MUSICALE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Comunale n. 58 del 14-04-2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività patronali del Perdono 
2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e qualificazione nei seguenti capitoli di 
bilancio: 

• € 11.500 cap.9290 del redigendo bilancio 2014; pren. 201400281; 
• € 48.500 cap.9287 del redigendo bilancio 2014; pren. 201400282; 

VISTO  il programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, artistiche e 
religiose a favore della cittadinanza; 
RICHIAMATA  la propria determina di impegno n. 259 del 29-04-2014; 
VISTA la fattura n. 03 del 03-05-2014, emessa dalla ditta “In Concerto” di Terzano R., con sede in Termoli 
(CB), Via del Molinello n.30, p.iva 01590710701, dell’importo di € 3.300,00 iva compresa, per il concerto 
tenuto in occasione della festa patronale ed allegata al presente atto; 
RILEVATO CHE:  

• il concerto di che trattasi è stato interrotto per avverse condizioni metereologiche; 
• ai sensi e per l’effetto delle clausole contrattuali in essere con la citata ditta, la somma da 

corrispondere è stata rideterminata nella misura dell’80% dell’importo complessivo; 
• con nota di credito n. 24 del 13-11-2014 è stato stornato l’importo di € 660,00 dalla fattura di cui 

sopra, per un totale a pagare di € 2.640,00; 
PRESO ATTO delle avvenute prestazioni richieste e ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della 
somma spettante così come rideterminata; 
CONSIDERATO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 2.640,00 in favore della ditta “In Concerto” di Terzano R., a 
mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato, IBAN: IT29A0606040990CC0150050848, 
dando atto che il codice CIG attribuito è il n. Z090F0BEC5; 
 

2) Di prelevare la somma occorrente dal capitolo 9287 del bilancio 2014, impegno n. 20140000843; 



Pag. 2 di 2 

 
3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 

derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 2 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


